
2016.6  City Life Hokusetsu EAST 18

2006年秋、万博公園から始まったロハスフェスタは今年で10周年を迎えます。
5月13日（金）～15日（日）に開催した「ロハスフェスタ万博」は今回で25回目にもなり
天候に恵まれた3日間、約70,000人の方にご来場いただきました。

熊本地震被害　被災地復興支援金について

ロハスフェスタ大使が決定しました！

【支援金の募集期間】 平成28年5月13日（金）～5月15日（日）

使用済みの
天ぷら油回収量
400L
牛乳パック回収量
220kg（約7,333枚）
ダウン回収量：77個（ダウン72着・布団1個・その他4個）

【募金総額】 110,328円
※なお、お預かりいたしました募金は、熊本県の復興支援窓口「ふるさとくまもとづくり応援分」に5月18日付けで全額寄付させていただきました。

※詳しくはロハスフェスタ公式サイトをご覧ください。

　平成28年熊本地震により被災された皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。ロハ
スフェスタでは、4月14日に発生した、熊本県熊本地方を震源とする地震により、甚大な
被害を受けた被災地・被災者へ向けた復興支援金募金活動を行いました。活動にあた
り、皆さまより心温まるご支援を頂戴いたしましたこと、厚く御礼申し上げます。あわせて、
今回の募金活動について下記のとおりご報告いたします。

　第5期ロハスフェスタ大
使は、皆さんの投票と審査
会を行い、決定しました。6
月1日よりブログがスタート
し、ロハスフェスタの魅力、
地域のロハスな情報や
日々のロハスな知恵・アク
ションを発信して頂きます。

こだわりグルメ・アワード結果発表

当日の様子はWEBからご覧いただけます。
http://osakaspring.lohasfesta.jp/e114273.html

ロハスフェスタ会場を装飾する
オーナメントを募集

　「SPICE6」さんが、
受賞されました。なんと、
ロハスフェスタ東京
2016SPRINGと2冠達
成。おめでとうございます。

　たくさんの方よりご
提供いただきました。
ご協力ありがとうござ
いました。

3つの資源回収量

第5期ロハスフェスタ大使に
決定した櫻庭絵奈さん（左）、
鈴木ゆう子さん（右）

2 0 1 6  S PR I NG

2016
AUTUMN2016

AUTUMN

次回開催

主　催： Curry@citylife-new.com

2016  9/22（木・祝）・24（土）・25（日）

第二回

開催場所：万博記念公園 お祭り広場

パワーUPして
第二回
開催決定！

２大食イベントが
同時に味わえる！

楽しみ２倍以上！？

西日本最大級の
カレーの祭典
西日本最大級の
カレーの祭典

今回は

スイーツ
EXPO
も同時開催！


